

نتایج یک بهانه جویی

ادامه از صفحه نخست

این سه کشور عنوان کردند از آنجایی که نه ایران و نه روسیه اجازه چنین تبادلاتی را نگرفته‌اند، هر دو کشور قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده‌اند. این ادعاها از سوی کشورهای غربی در حالی مطرح شده از یک سو آژانس بر ماهیت صلح آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران اذعان داشته است و از سوی دیگر توسعه هسته‌ای ایران در چارچوبی صلح آمیز در واکنش به بدعهدی‌های طرف‌های برجامی بوده است.

از سوی دیگر نیز ایران و روسیه بارها خواستار ارائه مستندات ادعای نقض پیمان‌های ایرانی در جنگ اوکراین شده‌اند که نه اوکراین و نه غرب به رغم ادعای سرنگونی صدها پهباد مذکور از ارائه کوچکترین مستندی خودداری کرده‌اند. این رویکردهای غیر سازنده از سوی غرب در حالی صورت گرفته است که یک اصل واحد را در قبال ادعاهای هسته‌ای و پهبادی دنبال کرده‌اند و آن تأکید بر لزوم استمرار تحریم‌های موشکی و پهبادی ایران است. بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و برجام تاریخ‌هایی برای غروب تحریم‌های ایران تعیین شده است چنانکه در مهر ماه ۲۰۲۰ لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران اجرا شد. در مهر ۲۰۲۳ نیز تحریم‌های موشکی و پهبادی ایران برداشته و ایران حق خرید و فروش در این حوزه‌ها را دارا می‌باشد.

آنچه در برآیند رفتاری غرب مشاهده می‌شود آن است که همچون دوران ترامپ که در سال ۲۰۲۰ به دنبال کارشکنی در لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران بود اکنون نیز بایدهن همان راه در کنار اروپایی‌ها دنبال می‌کند و آن جلوگیری از لغو تحریم‌های موشکی و پهبادی با ادعاهای واهی است. رویکردی که با محوریت دور زدن شورای امنیت و برجام به دنبال آن می‌باشد. البته این رویه رویکردی جدید نمی‌باشد چنانکه پس از خروج آمریکا از برجام، اروپا مدعی ایجاد کانال مالی مشترک ایران و اروپا (اینستکس) بود که هرگز آن را اجرایی نکرد. در همین حال خانم دوهان گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور قهری یک جانبه یا همان تأثیرات تحریم‌ها بر زندگی مردم، در شهریور سال گذشته گزارشی درباب تأثیر تحریم‌ها بر زندگی مردم ایران منتشر و رسماً تحریم‌ها را جنایت علیه بشریت و ناقض قوانین بین‌المللی عنوان و خواستار لغو سریع تحریم‌ها شد اما غرب با قلداری از کنار این گزارش و الزامات آن گذشت.

این نوع رفتارها از یک سو بیانگر حقانیت اصل بی‌اعتمادی ایرانیان به غرب و الزام به تحقق پیش شرط‌های مذاکراتی یعنی لغو تحریم‌ها، راستی‌ازمایی این لغو و تعهد غرب مبنی بر تکرار نشدن آن بدعهدی‌ها می‌باشد. و از سوی دیگر بهانه‌جویی سه کشور اروپایی برای عدم اجرای یکی دیگر از بندهای غروب، مربوط به لغو تحریم‌های موشکی و پهبادی، اقدامی فرابرجامی است که حداقل تأثیر آن می‌تواند تداوم اقدامات جبرانی جمهوری اسلامی ایران در بخش فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای باشد. تسریع در اجرای مصوبه مجلس در باب پاسخگویی به بدعهدی‌های طرف غربی می‌تواند واکنشی به جوسازی‌های دروغین غرب علیه غروب تحریم‌های موشکی و پهبادی باشد که زمینه را برای خنثی سازی سایر تحریم‌ها فراهم می‌کند.

بانک‌ها برای وام دادن به مردم بازی در می‌آورند و همواره سعی آنها این است که به جای وام دادن، وام ندهند و موانعی که بر سر راه مردم ایجاد می‌کنند اثبات همین ادعا است. بارها بانک مرکزی در ابلاغیه‌های خود به بانک‌ها دستور داده که در پرداخت وام‌ها خر سخت گیری نکنند و به یک ضامن رضایت دهند اما باز هم می‌بینیم حتی در پرداخت وام‌های خرد بانک‌ها کارشکنی می‌کنند.

در پرداخت وام ازدواج نیز چنین است و زوجین برای دریافت این وام که البته برای تشکیل خانواده رقم قابل توجهی هم نیست، کارشکنی می‌کنند.

دیروز رئیس جمهور در این زمینه دستوری صادر کرد که امید می‌رود بانک مرکزی با قاطعیت بیشتر پیگیر آنها باشد. رئیس جمهور به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن که دیروز برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از اقدام بنیاد مسکن برای احداث ۲۵۰ هزار مسکن روستایی، بر تسریع در روند تکمیل و واگذاری پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد. وی با بیان اینکه پرداخت به‌موقع تسهیلات، از جمله

تعیین یک هفته‌ای رئیسی برای رفع مشکل متقاضیان دریافت تسهیلات ساخت مسکن

آیا بانک‌ها تمکین خواهند کرد؟!



بنیاد مسکن مشکل را بررسی و نسبت به رفع آن اقدام کند. رئیسی ضمن تأکید به استنادارن برای پیگیری تحقق تصمیمات شورای عالی مسکن، روند واگذاری زمین به متقاضیان در قالب طرح جوانی جمعیت را قابل قبول دانست و ابراز امیدواری کرد با واگذاری ۷۰ هزار قطعه زمین دیگر تا آخر امسال تعهدات دولت در این طرح تحقق یابد.

نظارت مؤثر اتحادیه مشاورین املاک بر عملکرد منضبط نگاه‌های معاملاتی، ایجاد سازوکاری مؤثر و کارآمد برای تعیین تکلیف زمین‌های بلااستفاده جهت بکارگیری در طرح جهش تولید و مسکن، بررسی نیاز کشور به سیمان و فولاد برای تولید مسکن و برنامه ریزی برای تأمین آن از سوی وزارت صمت تا ۱۰ روز آینده و همکاری بیشتر مسئولان استانی برای افزایش سرعت ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده از دیگر توصیه‌های رئیس‌جمهور در جلسه امروز شورای عالی مسکن بود.

رئیس‌جمهور در ابتدای این نشست با تقدیر از حضور معادار و حساس‌ساز مردم ولایی، با بصیرت و متدین در جشن پرشکوه عید غدیر این حضور را جلوه‌ای از انسجام، نشاط ملی و ولایتمداری ملت ایران دانست و از همه دست‌اندرکاران برپای این جشن باشکوه نیز تشکر کرد.

و گفت: نظام بانکی باید با متقاضیان برای بازپرداخت این تسهیلات همکاری بیشتری داشته باشند.

وی همچنین با اشاره به برخی ناهماهنگی‌ها در دستگاه‌های دولتی در اجرای «طرح هادی» وزارت کشور و وزارت اقتصاد را مکلف کرد با همکاری

مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند را بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.

رئیس‌جمهور نرخ سود بانکی تسهیلات مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد را اقدامی مثبت اما کافی دانست

عوامل مهم و تسریع‌کننده ساخت مسکن است، روند پرداخت این تسهیلات با برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از اقدام بنیاد مسکن برای احداث ۲۵۰ هزار مسکن روستایی، بر تسریع در روند تکمیل و واگذاری پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد. وی با بیان اینکه پرداخت به‌موقع تسهیلات، از جمله

فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری:

فضای مجازی در دنیای امروز تبدیل به فضای حقیقی شده است

است همه ما در آن حضور داشته باشیم. سردار اکبری با تأکید بر اینکه برخی اقدامات بجه‌های انقلابی در فضای مجازی منجر به عقب نشینی دشمن می‌شود اظهار کرد: امروز حضور در فضای مجازی در واقع حضور در میدان حقیقی است و باید افسراد در صحنه حضور داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه عده‌ای به دنبال جنگ روانی هستند اذعان داشت: مجموعه بسیجی ما نسبت به فضای مجازی باید حساس باشند و نگذارند دشمن این فضا را به دست بگیرد.

انقلاب اسلامی چندین سال است که در گفتمان‌های خود هویشیاری در فضای مجازی را مطالبه کرده‌اند گفت: به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی اگر از فضای مجازی غافل شویم، نیروهای مؤمن و انقلابی این میدان را خالی کنند مطمئناً ضربه خواهیم خورد پس لازم است هر کس به اندازه توان و هنر خود باید در این میدان حضور یابد.

وی با اشاره به اینکه تمامی حوادث و فتنه‌هایی که در گذشته اتفاق افتاده ریشه‌ها آن از فضای مجازی بوده است بیان داشت: حضور در فضای مجازی خود یک جنگ نرم با دشمن بوده که نیاز

مجازی در واقع حضور در میدان حقیقی است و باید افسراد در صحنه حضور داشته باشند.

سردار علی محمد اکبری با اشاره به اینکه فضای مجازی هم فرصت است و هم تهدید اظهار کرد: ما با ورود به موقع فضای مجازی باید بتوانیم تهدید را به فرصت تبدیل کنیم.

وی تصریح کرد: با تولید محتوا جذاب و به موقع می‌توان از کوچک‌ترین اتفاقات و حوادث بهره برداری لازم را به دست گرفت.

سردار اکبری با بیان اینکه به رهبر معظم



فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری گفت: امروز حضور در فضای

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری:

شهر کردی ها مشکل کدورت آب خود را گزارش دهند

شده‌اند که ظرفیت کاهش کدورت ۴۰۰ تا ۴۵۰ لیتر آب در ثانیه به زیر یک NTU را دارند.

وی با اشاره به نمونه‌برداری از آب نقاط مختلف شهر کرد و بررسی میزان کدورت آن، ادامه داد: روزانه بین ۳۰ تا ۵۰ نمونه‌برداری از آب محلات، مغازه‌ها، مخازن، منازل و... موجود در سطح شهر انجام می‌شود و کدورت‌سنجی این نمونه‌ها صورت می‌گیرد.

کریمی عنوان کرد: اگر شهروندان مشکل کدورت آب شرب دارند می‌توانند با شماره ۱۲۲ تماس بگیرند تا اکیپ‌های مرکز پایش شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری برای نمونه‌برداری و علت‌یابی کدورت آب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری افزود: کدورت آب چشمه کوه‌رنگ به صورت کامل رفع نشده اما کاهش پیدا کرده است، همچنین چهار پکیج رفع کدورت آب در ایستگاه بین راهی حیدرآباد نصب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری گفت: اگر شهروندان شهر کرد مشکل کدورت آب شرب دارند می‌توانند با شماره ۱۲۲ تماس بگیرند تا اکیپ‌های مرکز پایش شرکت آب و فاضلاب استان برای نمونه‌برداری و علت‌یابی کدورت آب اقدام کنند.

محمد کریمی درخصوص آخرین وضعیت آب شرب شهر کرد با بیان اینکه درحال حاضر وضعیت آب شرب شهر کرد در شرایط مطلوبی قرار دارد، اظهار کرد: آب شرب شهر کرد از چشمه‌های کوه‌رنگ و دیمه تأمین می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری افزود: کدورت آب چشمه کوه‌رنگ به صورت کامل رفع نشده اما کاهش پیدا کرده است، همچنین چهار پکیج رفع کدورت آب در ایستگاه بین راهی حیدرآباد نصب

فرماندار بروجن:

تکمیل جاده چهار خطه بروجن به مبارکه از خواسته‌های اصلی مردم است

وی با اشاره به نقش و جایگاه ویژه جاده بروجن به مبارکه اصفهان در ترانزیت بار، کالاهای صادراتی و مسافر از فلات مرکزی کشور به بندر و پایانه‌های جنوب‌غرب و جنوب، افزود: ارتقای ایمنی و حذف نقاط حادثه‌خیز این محور ارتباطی جزو اولویت‌های مهم مسوولان شهرستان بروجن به‌شمار می‌رود.

کریمی تصریح کرد: در همین راستا و به‌منظور پاسخ‌گویی به مطالبه‌های مردمی و پیشگیری از تصادفات منجر به جرح و فوت در جاده بروجن به مبارکه اصفهان باید در

فرماندار بروجن با اشاره به لزوم ارتقای محورهای ارتباطی این شهرستان گفت: تکمیل جاده چهارخطه بروجن به مبارکه اصفهان از خواسته‌های اصلی مردم و جزو مغدغه‌های مسوولان در این منطقه است. فتح کریمی در حاشیه سومین همایش منطقه‌ای آموزش انتخابات در نشست با فرماندار مبارکه اصفهان تأکید کرد: تلاش برای تکمیل و بهره‌برداری از جاده چهارخطه بروجن به مبارکه تا سال آینده از اولویت‌های مسوولان چهارمحال و بختیاری و شهرستان بروجن است.

دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز چهارمحال و بختیاری:

کشفیات قاچاق در چهارمحال و بختیاری ۳۵ درصد رشد کرد

کالا در استان است. وی خاطر نشان کرد: همچنین تشدید مبارزه با قاچاق حرفه‌ای و سازمان یافته و مبارزه با قاچاق دام از دیگر برنامه‌های دستور کار استان است.

دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز چهارمحال و بختیاری افزود: سامانه‌هایی نظیر سامانه جامع انبارها، سامانه رهگیری کالا، سامانه ثبت گواشی همراه (رجیستری) و سامانه تجارت آزاد از جمله سامانه‌های فعال در استان است

که بر اساس آن می‌توان نظارت‌ها را به شکل بهتری پیگیری کرد.

چهارمحال و بختیاری دارای ۱۱ شهرستان است و بختیاری یک میلیون نفر جمعیت است.

بخشی از جاده‌های استان از جمله جاده بروجن به لردگان به عنوان ترانزیت کالا از جنوب به فلات مرکزی ایران محسوب می‌شود.



معروف به شوتی در دستور کار قرار گرفته است.

گوردوزی با اشاره به اولویت‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان طی سالجاری، تصریح کرد: مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت‌محور که با جان مردم ارتباط مستقیم دارد، مبارزه با قاچاق گواشی همراه، دخانیات، پوشاک، طلا، فرآورده‌های نفتی و همچنین زغال و چوب از اولویت‌های مبارزه با قاچاق

دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز چهارمحال و بختیاری با اشاره به تشدید نظارت‌ها بر محورهای ارتباطی استان و در شبکه عرضه و بازار در خصوص مقابله با قاچاق کالا، تصریح کرد: افزایش کشفیات در استان به دنبال کشف شد که بیشتر شامل لوازم خانگی، نوشت افزار(لوازم التحریر)، رایانه، مواد غذایی و زغال و چوب جنگلی بوده است.

وی ادامه داد: ۱۲ تیر سالروز صدور فرمان تاریخی رهبر معظم انقلاب برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز است و در همین راستا از ۱۲ تا ۱۹ تیرماه در تقویم کشور با عنوان هفته مبارزه با قاچاق کالا و ارز نامگذاری شده است. دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی،

مسیر به طول ۴۰ کیلومتر انجام می‌شود. علیرضا حسینی تأکید کرد: در همین راستا مراحل انجام مناقصه، انتخاب پیمانکار و امضای قرارداد این طرح انجام شده و در مرحله ابلاغ قرارداد است که تا پایان ماه جاری عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. وی افزود: به‌منظور تکمیل طرح چهارخطه بروجن به مبارکه اصفهان به‌طول ۲۴ کیلومتر، تاکنون افزون بر ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است و در سال جاری ۱۲ کیلومتر از این جاده زیر بار ترافیک می‌رود.

حسینی به پیگیری‌های انجام شده برای تخصیص اعتبار این طرح اشاره و تصریح کرد: قطعات باقی‌مانده جاده چهارخطه بروجن به مبارکه اصفهان تا پایان سال آینده تکمیل و بهره‌برداری می‌شود. شهرستان بروجن یکی از شهرستان‌های چهارمحال و

سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به بهسازی و ایمن‌سازی این جاده اقدام کرد. وی با تشکر از اقدام‌های انجام شده در استان همجوار به‌منظور تکمیل جاده چهارخطه بروجن به مبارکه اصفهان یادآور شد: تسریع در تکمیل این طرح مهم جاده‌ای باعث کاهش تصادفات و افزایش ایمنی رانندگان در این جاده شریانی می‌شود.

فرماندار مبارکه اصفهان نیز در خصوص بهسازی محور بروجن به مبارکه گفت: عملیات بهسازی و لکه‌گیری این



نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری:

نور قرآن انسان را به کمال مطلوب می‌رساند

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت‌های قرآنی، خاطر نشان کرد: همه ما وظیفه داریم زمینه سر سفره قرآن نشستن افراد جامعه را فراهم کنیم و عرصه‌های قرآنی را تدارک ببینیم.

وی بیان کرد: تنها چیزی که شما را عاقبت‌بخیر می‌کند و به کمال مطلوب می‌رساند در محضر قرآن بودن است با بهره‌مندی از این کتاب الهی نبوت را درک و قیامت را باور می‌کنید و فرصت‌های زندگی و خوب و بد را می‌شناسید.

حجت‌الاسلام و المسلمین محمدعلی نگووان در افتتاحیه دوره توانمندسازی فعالان قرآنی با محوریت جهاد تبیین، گفت: این اجتماع قرآنی بسیار ارزشمند است که در عرصه‌های مختلف می‌درخشند و نعمت بزرگی برای کشور هستند.

استاندار چهارمحال و بختیاری:

ریل گذاری خوبی برای دریافت مالیات در چهارمحال و بختیاری انجام شده است

ویژه‌ای در خصوص این مقوله انجام گیرد. وی ادامه داد: هنر مجموعه مالیات گیرنده باید این باشد که مالیات را با رضایت از مودیان بگیرد که این مهم با کار فرهنگی و اقبال سازی باید انجام شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: مردم‌داری و مردم‌نوازی موضوع مهمی است که مالیات گیرنده باید به آن توجه داشته باشد و این موضوع برای مردم به خوبی تبیین شود که مالیات اشتغال پایدار، پیشرفت و در نهایت توسعه و خودکفایی را به همراه دارد.

حیدری با بیان اینکه ریل گذاری خوبی در

استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ریل گذاری خوبی در خصوص پرداخت مالیات در استان شکل گرفته است، گفت: اگر در همین مسیر حرکت کنیم درآمدهای مالیاتی استان افزایش می‌یابد و مازاد آن برای ارائه خدمات بیشتر در شهرها و روستاها هزینه می‌شود.

غلامعلی حیدری در نشست با مدیرکل امور مالیاتی و جمععی از کارکنان این اداره کل به مناسبت هفته مالیات، اظهار داشت: مالیات شمشیر دولبه بوده و یک لبه آن بیت المال و لبه دیگر حق الناس است از همین رو باید دقت و توجه

مسیر مهمانی بزرگ غدیر چطور نظافت شد؟

شهردار شهرکرد گفت: با توجه به استقبال بی نظیر مردم و توزیع انواع نذری در مهمانی بزرگ غدیر حجیم کار پاکسازی بسیار زیاد بود و علاوه بر فعالیت نیروهای خدماتی همزمان با مراسم، ۶۰ نیروی پاکبان بلافاصله پس از پایان برنامه تا ساعت ۳ بامداد پاکسازی مسیر را انجام دادند.

محمدحسین واحدیان با اشاره به مهمانی بزرگ غدیر در خیابان کاشانی گفت: سازمان سیما، منظر و فضای سبز و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شهرکرد فضا سازی محیطی این جشن بزرگ را به عهده داشتند.

شهردار شهرکرد همچنین از تدارک استیج در چهارراه

آسفالت اسلاری سیل در محورهای روستایی چهارمحال و بختیاری اجرا شد

معاون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: آسفالت اسلاری سیل برای نخستین بار در استان برای نگهداری راه‌های روستایی شهرستان‌های لردگان، فلارد و خانمیرزا در مرحله اجرا قرار گرفت.

سید مهدی مرتضوی زاده با اعلام این خبر به رسانه‌های استان افزود: به منظور نگهداری از راه‌های روستایی محورهای شهرستان‌های لردگان،

فلارد و خانمیرزا برای نخستین بار در سطح استان اجرای لایه حفاظتی اسلاری سیل برای احداث محورهای روستایی در حال انجام است. وی افزود: برای کاهش هزینه‌ها و نگهداری از محورهای روستایی با کیفیت بالا، استفاده از نوآوری سیستم‌های روکش راه‌ها است.

معاون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: برای روکش حفاظتی محور روستایی



ممتاز کشوری در مشهد مقدس برگزار می‌شود. ۴۰۰ نفر از فعالان قرآنی استان چهارمحال و بختیاری ۱۰ دستگاه اتوبوس به مشهد مقدس اعزام می‌شوند و در این دوره شرکت می‌کنند.

مردم قرار دارد، اظهار داشت: هرچقدر عملکرد ما مطلوب‌تر باشد مردم اعتماد بیشتری می‌کنند. حیدری خاطر نشان کرد: به هر میزان پرداخت مالیات افزایش یابد مازاد آن به استان باز می‌گردد و می‌توان زیرساخت‌های مناسبی با آن ایجاد کرد.

وی بر ضرورت ایفای مسئولیت‌های اجتماعی واحدهای صنعتی تاکید کرد و گفت: واحدهای صنعتی حساب‌ها و گردش بانکی خود را به بانک‌های استان انتقال دهند.

در تقویم ایران ۱۶ تیرماه روز ملی مالیات و تا ۲۳ همین ماه به نام هفته مالیات نامگذاری شده است.



بیش از ۱۰۰ هزار نفر در این مراسم تخمین زده شد.

ایجاد نشاط اجتماعی برنامه ویژه دارد. واحدیان در ادامه با اشاره به حضور پاکبان‌ها در محل برگزاری مراسم مهمانی غدیر اظهار داشت: با توجه به استقبال بی نظیر مردم و توزیع انواع نذری حجیم کار بسیار زیاد بود و علاوه بر فعالیت همزمان با مراسم، ۶۰ نیروی پاکبان بلافاصله پس از پایان برنامه تا

شیرمردی که از ترافیک کمتری برخوردار است روکش به طول هفت کیلومتر از نوع آسفالت اسلاری سیل انجام شده است. به گفته مرتضوی زاده، اجرای روکش حفاظتی اسلاری سیل در راه‌های روستایی به منظور کاهش هزینه‌های اجرایی می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: برای اجرای این پروژه اعتباری افزون بر ۳۱ میلیارد ریال اعتبار مصوب شده که از این مبلغ تاکنون ۱۲ میلیارد ریال تخصیص داده شد. چهارمحال و بختیاری دارای ۳۰۸ کیلومتر بزرگراه، ۷۳۲ کیلومتر راه اصلی، ۲۹۱ کیلومتر راه فرعی و ۲ هزار و ۳۷۲ کیلومتر راه روستایی است.

اخبار

پیام تشکر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرکرد در پی برگزاری جشن بزرگ عید سعید غدیر خم در خیابان کاشانی شهرکرد:

از حضور کم نظیر و مؤمنانه و اجتماع عظیم مردم در جشن عید غدیر و اعلام آمادگی خود در مسیر اعتلای شعایر الهی و تحقق بخشی به اسلام ناب علوی تشکر کنم. تلاش گسترده همه عوامل میدانی که زمینه ساز این جشن بزرگ و شوق آفرین شدند بویژه از اداره تبلیغات اسلامی استان، صداوسیما استان و غرفه داران و فعالین و عوامل امنیتی واداری تشکر خاص دارم. قطعاً برنامه امسال تجربه گرانسنگی را در بر داشت تا سال‌های آینده ضعفها و نارسائیهها و کمبودها برطرف و جشن در خور غدیر را شاهد باشیم.

دستگیری کلاهبردار متواری در چهارمحال و بختیاری

رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری فردی که خود را مالک فروشگاه زنجیره ای معرفی و از ۵۰ شهروند بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده بود در عملیات مأموران این پلیس خبر داد.

سرهنگ "جعفر نفر" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس بیان داشت: در پی وصول پرونده ای از مرجع قضائی مبنی بر شناسایی و جلب یک کلاهبردار متواری، موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد متهم در پوشش مالک فروشگاه زنجیره ای ویا تبلیغ برتاسیس رستوران در شهرکرد از تعداد کثیری از افراد مبالغی از حدود ۲ میلیارد ریال تا ۱۰ میلیارد ریال از سال ۱۳۹۲ به بعد به بهانه سرمایه گذاری در پروژه های ملذکوارنخند و در ابتدا جهت حصول اطمینان شکات به مدت چندین ماه سود های مشارکت غیر عرفی به آنان پرداخت کرده است که با حصول اطمینان شکات وسودهی مقطعی به آنها مبالغ هنگفتی در حدود ده سال گذشته تا کنون از شهروندان کلاهبرداری کرده و متواری شده است. رئیس پلیس آگاهی استان گفت: مأموران در نهایت پس از انجام کارهای اطلاعاتی وسیع و یک سری اقدامات هوشمندانه مخفیگاه متهم را در یکی از مناطق شهرکرد شناسایی و در یک عملیات ضربتی وی را دستگیر کردند.

سرهنگ "نفر" با بیان اینکه متهم از ۵۰ نفر بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده است اضافه کرد: از شهروندانی که به این شیوه از آنان کلاهبرداری شده می خواهیم تا برای پیگیری پرونده خود به این پلیس مراجعه کنند.

این مقام انتظامی در خاتمه خاطر نشان کرد: به شهروندان توصیه می کنیم در سرمایه گذاری های خود تحقیق و هوشمند عمل کنند تا گرفتار شیادان و کلاهبرداران نشوند.

بازدید دادستان مرکز استان از بیمارستان حاجر شهرکرد

صالحی در این بازدید، ضمن تشکر از زحمات کادر درمان، گفت: مدعی العموم برای احقاق حقوق عامه در بحث سلامت، ضمن اخذ نظرات مردمی، به طور مستمر مراکز درمانی را ارزیابی خواهد کرد. ایشان برخی مراجعات مردم به مراکز درمانی خارج از استان را ناشی از بعضی کاستی ها در زمینه درمان دانست و افزود: مراکز درمانی باید در جهت جلب رضایتمندی مردم از هیچ کوششی دریغ نکنند.

موسوی تصریح کرد: مردم ایران در دوران پساکرونا علاقه فراوانی به حضور در طبیعت نشان دادند که این موضوع توجه به توسعه گردشگری عشایری را افزایش می‌دهد.

وی یادآور شد: مسوولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط در صدور مجوزهای گردشگری عشایری مانند محیط زیست، منابع طبیعی و آبخیزداری و جهاد کشاورزی همکاری لازم را با دبیرخانه میز گردشگری عشایری چهارمحال و بختیاری مستیز در اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان داشته باشند.

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری نیز گفت: نوع و سبک زندگی عشایری نشان‌دهنده علاقه و انگیزه جامعه عشایری است و این مهم، رفع مشکلات را برای این قشر آسان‌تر می‌کند.

محمد محمودی تصریح کرد: طرح زبورداری پتانسیل ویژه‌ای در جامعه عشایری است که می‌تواند در نیز گردشگری کوچ اضافه شود.

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: آموزش و فرهنگ سازی در جامعه عشایری برای افزایش حضور گردشگران به منظور اجرای موفق میز گردشگری عشایری ضروری است و در دستور کار قرار دارد.

وی گفت: به‌دنبال مکان‌یابی زمین برای راه‌اندازی میدان دام چهارمحال و بختیاری در شهرکرد هستیم تا به عشایر استان کمک شود تا سود دام به جیب تولیدکنندگان برسد و دست دلانان و واسطه‌ها کوتاه شود.

وی گفت: بسته‌های گردشگری عشایری از مبدأ تا مقصد طراحی و پیش‌بینی شده است تا بتوان در راستای توسعه گردشگری عشایری از آن بهره‌گیری کرد.

محمودی تاکید کرد: اداره‌کل امور عشایر چهارمحال و بختیاری انعقاد قرارداد با دانشگاه شهرکرد برای راه‌اندازی پژوهشکده ایل بختیاری را در

اشتغال‌زایی، کاهش نرخ بیکاری و رونق مناطق عشایرنشین استان در دستور کار قرار گرفت.

توجه به توسعه گردشگری عشایری را و بختیاری به‌علت برخورداری از فرهنگ غنی و جذابیت‌های گردشگری خاص، در برخورداری از مزیت‌های میز گردشگری عشایری (کوچ) اولویت دارند.

تمامی خوراکی‌ها و غذاهای مورد مصرف در گردشگری عشایری (کوچ) باید از گرانگین و از تولیدات عشایری بدون استفاده از مواد شیمیایی و ظروف یکبار مصرف باشد.

در گردشگری عشایری یا کوچ نباید از هیچ‌گونه مصالح غیربومی و بستی بهره‌گیری شود بلکه تمامی فضا سازی‌ها با بهره‌مندی از مصالح بومی و سنتی یکبار مصرف باشد.

تجربه روزمرگی‌های زندگی عشایری مانند دوشیدن دام، مشک زدن، تولید محصولات عشایری مانند کشک، قرفوقرت(قشارا)، کره و روغن حیوانی، همراهی با چوپان در کنار گله‌های دام عشایر، دامنه‌نوردی و کوه‌نوردی، مشاهده چشمه‌سارها و تنگه‌های زیبا از مزیت‌های گردشگری عشایری (کوچ) است. می‌توان حفظ از محیط‌زیست، توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی، توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری و بهره‌گیری کرد.

مسوول امور زنان و خانواده سازمان امور عشایر ایران گفت: حضور فعال زنان عشایری نقش مستقیم در تحقق اهداف گردشگری عشایری دارد.

سیده فریاده موسوی در چهارمین نشست میز گردشگری عشایری (کوچ) در منطقه عشایری هلن چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: از توان عشایر می‌توان برای حفاظت از محیط‌زیست، توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی، توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری و بهره‌گیری کرد.

وی افزود: گردشگری عشایری در مناطق مختلف کشور به‌ویژه استان‌های عشایری منجر به جذب گردشگران خارجی و بهبود شرایط اقتصادی در بخش‌های مختلف می‌شود.

چرا؟ چون گردشگری عشایری یکی از ارزشمندترین نوع گردشگری است، چون با سه چهار ساعت رانندگی می‌توان تمام مناطق عشایری چهارمحال و بختیاری را از نزدیک دید.

چرا؟ چون مناطق بیلاقی هوایی به نسبت خنک‌تر از مناطق دیگر کشور است و بیشتر غذاها را اینجا می‌تواند به صورت ارگانیک هم تهیه کرد و در اختیار گردشگران قرار داد.

چرا؟ چون اینجا عشایر آنقدر برای مهمان خود ارزش قائل هستند و مهمان‌نواز، که کسی نمی‌تواند وصف مهربانی این مردم را با کلمات بیان کند.

چهارمحال و بختیاری یکی از سه استان کشور در دارا بودن بیشترین جمعیت عشایری است که این ظرفیت به صورت جامع و کامل، هنوز در بخش اقتصاد گردشگری ایفای نقش نکرده است.

سبک زندگی عشایر از جمله کوچ بزرگ آن‌ها و آیین‌های آن از یک منطقه به منطقه دیگر، می‌تواند برای میراث ماندگار و ناملموس در سازمان یونسکو به ثبت جهانی برسد.

کوچ عشایری می‌تواند در توسعه گردشگری سبک زندگی و غذاهای ارگانیک برای چهارمحال و بختیاری از اهمیت بالایی برخوردار باشد.

در همین راستا تفاهم‌نامه میز گردشگری عشایری (کوچ) در چهارمحال و بختیاری با هدف سامان‌دهی و ارتقای خدمات‌رسانی بیشتر به عشایر منعقد و زمینه اجرای آن فراهم شد.

تفاهم‌نامه میز گردشگری عشایری (کوچ) در چهارمحال و بختیاری در ۳۱ بند تهیه و از سوی مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و امور عشایر استان امضاء شده است.

تشکیل و فعال شدن میز گردشگری عشایری (کوچ) در چهارمحال و بختیاری به‌منظور تقویت زیرساخت‌های گردشگری این حوزه، کمک به وضعیت معیشت و اقتصاد جامعه عشایری، شهر شناخته شده چهارمحال و بختیاری آشنایی دارند البته آن هم جزئی و کمتر کسی در خصوص گردشگری اجتماعی سوال می‌کند یا درباره آن اطلاعات کاملی بدست آورده است.

در بین گردشگرانی که سه‌شنبه شب در پارک لاله حضور دارند، فقط یک نفر درباره گردشگری عشایر می‌داند و اطلاعات او هم به دلیل این است که زمانی که در دوره دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد مشغول تحصیل بود و یکی دو بار به سمت محل استقرار عشایر اردوی دانشجویی رفته است.

بیلاقی عشایر یا تابستانگاه یکی از بهترین زمان‌ها و مکان برای گردشگری سنتی است، چرا؟ چون مدارس تعطیل است و بچه‌ها فرصت تابستانی برای گردشگری دارند و بسیاری از خانواده‌ها زمان بیشتری در طول تابستان برای سفر و گردش دارند.

گردشگری

بیلاقی عشایری؛ فصلی نو در صنعت گردشگری سنتی



IRNA
Ahmad Riahi Dehkordi

شهر شناخته شده چهارمحال و بختیاری آشنایی دارند البته آن هم جزئی و کمتر کسی در خصوص گردشگری اجتماعی سوال می‌کند یا درباره آن اطلاعات کاملی بدست آورده است.

در بین گردشگرانی که سه‌شنبه شب در پارک لاله حضور دارند، فقط یک نفر درباره گردشگری عشایر می‌داند و اطلاعات او هم به دلیل این است که زمانی که در دوره دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد مشغول تحصیل بود و یکی دو بار به سمت محل استقرار عشایر اردوی دانشجویی رفته است.

بیلاقی عشایر یا تابستانگاه یکی از بهترین زمان‌ها و مکان برای گردشگری سنتی است، چرا؟ چون مدارس تعطیل است و بچه‌ها فرصت تابستانی برای گردشگری دارند و بسیاری از خانواده‌ها زمان بیشتری در طول تابستان برای سفر و گردش دارند.

شده کارخانه‌ای را که در شهر خودشان نیز وجود دارد، نمی‌خواهد،" فقط محلی".

کمی آن طرف‌تر یک خانواده جنوبی که پلاک خودرو آنها مربوط به خوزستان است، مشغول سرخ کردن غذا روی ماهی تاب گاز پیک‌نیک کنار چادر خود هستند و بوی غذای سرخ شده تا چندین متر آن طرف‌تر هم قابل استشمام است، یکی از افراد این خانواده، وارد مغازه می‌شود سراغ گیاهان معطر کوهی استان را می‌گیرد و بعد این گلایه را دارد که چرا در پارک محلی برای فروش سوغات استان وجود ندارد.

خانواده‌ای که از سیستان و بلوچستان آمده از مغازه‌دار درباره ظرفیت‌های گردشگری استان می‌پرسد، مغازه‌دار اما یکی دو شهر شناخته شده را معرفی می‌کند که مهمان سبستانی اعلام می‌کند امروز این ۲ شهر را دیده است.

بیشتر گردشگران انگار تنها با یکی دو

این روزها مسافران زیادی در گرم‌گرم هوای تابستانی مناطق سکونت خود در خنکای هوای چهارمحال و بختیاری، راهی بلندترین سرزمین ایران شده‌اند، اینجا آنقدر مسافر آمده است که گاهی تا چند خیابان آن طرف‌تر بوستان‌ها، خودروهای پلاک غیربومی به چشم می‌خورد.

اینجا پارک لاله شهرکرد است، می‌توان گفت به نوعی پارک اول شهر است، هر چند قبل از این پارک در ورودی شهر یکی دو مکان و بوستان دیگر نیز وجود دارد، الان ساعت ۱۰ شب است، مسافری که از یزد آمده به دنبالش نان تازه محلی با لبنیات بومی می‌گردد.

مغازه‌دار از او می‌پرسد: مسافرید؟ خطاب به مغازه‌دار می‌گوید: "خب بله، حتی از لهجه‌ام هم مشخص است که یزدی هستم" و تاکید دارد که نان بسته‌بندی شده صنعتی و پتیز بسته‌بندی

نشانی دفتر شهردکوه: خیابان کاشانی - کوچه ۴۵- پلاک ۶	همزامه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ - نمابر: ۰۲۲۲۳۱۰۱ - تلفن: ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۵۰ ص پ: ۱۹۸
چاپ و لیتوگرافی: ق/م/شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶	چاپ شهردکوه: جهانبین تلفن: ۰۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۰۳۲۲۴۳۱۹۳

E-mail : zardkoo1@yahoo.com
E-mail : zardkooabhakhtiyari@yahoo.com
Site: www.zardkoohe.com
Telegram: https://telegram.me/zardkoohepaperw



افزایش عرضه و تقاضای کتاب‌های کودکان در فضای مجازی

کتاب کودک در سبد خریدهای اینترنتی

حمیرا حیدریان

آینسا به سمت قفسه کتاب‌های می‌رود و سله‌ای می‌کند خودش کتاب مورد علاقه‌اش را پیدا کند اما بیشتر رنگ‌های روی جلد برایش جذابیت دارد. «نخ نامرئی» عنوان کتابی است که انتخاب کرده است و از مادر می‌خواهد که او را برایش بخرد. اما مادر علاوه بر انتخاب دخترش، می‌خواهد کتابی با عنوان «راحت بگو نه» را هم بخرد، و آن را مناسب سن او که ۷ سال دارد، می‌داند.

آرتین هم به همراه خواهرش به خانه کتاب آمده تا عنوان‌های مورد علاقه‌اش را در میان کتاب‌ها انتخاب کند و می‌گوید: ماهانه دو الی ۳ کتاب با مشورت خانواده می‌خرم و گاهی به

کتابفروشی می‌آیم اما بیشتر خریدم به صورت اینترنتی است چرا که تمامی موضوعات را به راحتی می‌توانم جست و جو و خریداری کنم. او که ۱۲ سال دارد خواندن کتاب را یکی از عادت‌هایی می‌داند که از کودکی توسط والدین به او آموزش داده شده‌است.

کتاب از دیرباز نقشی مهم در آموزش و آماده کردن کودک برای شناختن، دوست داشتن و ساختن محیط، شناساندن کودک به خویش، ایجاد احترام به اصالت انسانی، سرگرم کردن و لذت بردن و شناد بودن آنان داشته است. فضای مجازی البته ذائقه کودکان را برای مطالعه و کتابخوانی و خرید تغییر و چرخه مخاطبان کتابخانه‌ها و کتابفروشی‌ها را نیز تحت

تأثیر قرار داده است. اما آمارهای خانه کتاب و گفته‌های دست‌اندرکاران حوزه نشر کودک نشان می‌دهد، با وجود افزایش حوزه تأثیر فضای مجازی در دنیای کودکان، کتاب کودک همچنان مورد اقبال و تقاضای والدین و کودکان است.

فرزانه رحمانی نویسنده و کارشناس ادبیات کودک و نوجوانان با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر توجه به تنوع درامر انتشار کتاب کودک افزایش یافته است، می‌گوید: طی چند سال اخیر خوشبختانه تنوع در موضوعات و نوع کتاب افزایش یافته است به طوری که ما شاهد افزایش کتاب‌های کودک در قالب کتاب کمیک مصور هستیم این در حالی است که در گذشته در این

حوزه با محدودیت مواجه بوده‌ایم. اما نکته حائز اهمیت اینکه خارج از وجود فضای مجازی که این روزها کودکان و خانواده‌ها را درگیر خود کرده است، افزایش قیمت کاغذ و گرانی باعث شده است میزان تیراژ کاهش چشمگیری داشته باشد به طوری که من نویسنده شاید مجبور به چاپ کتاب خود تنها در ۵۰۰ نسخه باشم که این جوابگوی کتابخانه‌ها و بازار کتاب کودک نیست.

او از بی‌رقتی این روزهای کتابخانه‌ها هم انتقاد دارد و می‌افزاید: از یک سو این روزها شاهد از چرخه خارج شدن کتابخانه‌های عمومی هستیم و کتابخانه‌ها به یک مکان فرسوده و خالی از کتاب تبدیل شده است و تعداد کم تیراژ کتاب باعث شده تا کتابخانه‌ها رو به افول روند. یک نکته مهمی که باید متوالیان امر در نظر داشته باشند اینک تنها تغذیه کتابخانه کافی نیست بلکه فعالیت‌های ترویجی در این زمینه برای ترغیب خانواده‌ها لازم و ضروری است، چرا که کتابخوانی یک رفتار است و باید برای این رفتار فعالیت‌های ترویجی صورت گیرد چرا که با این حرکت قطعاً خانواده‌ها ترغیب می‌شوند تا از فضای کتابخانه‌ها استفاده کنند و بیشتر کتاب برای کودکان خود خریداری کنند.

او شرایط استقبال خانواده‌ها از انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را مطلوب‌تر از کتابخانه‌های عمومی عنوان کرده و بیان می‌کند: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بالاترین تیراژ انتشار کتاب را در بین ناشران دارد، به طوری که ۵ هزار نسخه برای کتابخانه‌ها و ۲ هزار ۵۰۰ نسخه برای فروش عمومی و مخاطب کودک به چاپ می‌رساند.

ضمن اینکه در این مکان مریبان و کارشناسان برای کودکان بخش‌های جانبی هر کتابی را در نظر می‌گیرند

و تنها جایی است که کتابخوانی با فعالیت‌های مرتبط با آن کتاب اعم از نمایش، قصه گویی و... در آن انجام می‌شود.

نگین صدری‌زاده مدرس و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی معتقد است اگرچه فضای مجازی زمان زیادی از وقت کودکان را به خود مشغول کرده است، اما نتوانسته است مانعی برای مخاطبان کتاب کودک باشد. او می‌گوید: با وجود فضای مجازی کتاب کودکان و نوجوانان همچنان مخاطبان خود را دارد. از ژانر طنز و وحشت گرفته تا کمیک استریپ و انواع رمان‌ها همچنان خوانندگان خود را دارد. ضمن اینکه فضای مجازی این شرایط را فراهم کرده است که خرید کتاب و دسترسی به مطالعه آن آسان‌تر باشد به عبارتی فضای مجازی و انتشار کسب در این زمینه موازی هم حرکت می‌کنند و در حقیقت فضای مجازی با ایجاد مدیا باعث شده مخاطبان کتاب کودک و نوجوان با فضای نشر متصل شوند. شاید فضای مجازی به عنوان رقیب مفهوم سنتی کتابخوانی باشد اما برای کودکان مشتاق و حرفه‌ای کتابخوان، فضای مجازی مطالعه را راحت‌تر کرده‌است.

او یکی از امتیازهای وجود فضای مجازی برای مخاطبان کتاب کودک و نوجوان را سهل‌الوصول بودن آن عنوان کرده و بیان می‌کند: فضای الکترونیکی، نت بوک‌ها و... باعث شده بدون محدودیت زمانی و مکانی در یک فرصت برابر فرزند شما به راحتی کتاب مورد علاقه خود را خریداری و مطالعه کند بنابراین می‌توان با نگاه یک فرصت به فضای مجازی نگاه کرد نه یک رقیب.

این پژوهشگر حوزه ادبیات کودک یکی از نقایص ضعف این حوزه را بی‌توجهی به خط فارسی در فضای مجازی مطرح می‌کند و می‌افزاید: یکی از نکاتی که به آن کم توجهی می‌شود

موضوع خط فارسی است که در فضای مجازی بدون رعایت هیچگونه اصولی به صورت شکسته و غلط نویسی ارائه می‌شود که نیاز است انجمن ادبی کودکان و نوجوانان و فرهنگستان ادبیات فارسی به موضوع رسم الخط توجه کنند. یکی دیگر از مباحث قابل تأمل در حوزه ادبیات کودک که از لحاظ فرهنگی بسیار نیز مشهود است میحث ترجمه کتاب است که از یک الگوی تکرارشونده تبعیت می‌کند و از آنجایی که کتاب‌های ترجمه شده دارای موضوع و تصاویر جذاب هستند و ذهن نیز تابع عادت و راحت طلبی است و خصوصاً در کودکان این موضوع پررنگ‌تر است، رغبت برای خواندن این نوع کتاب‌ها که از فرهنگ دیگری نیز سخانی می‌گوید بیشتر است این در حالی است که فرهنگ ما متفاوت با فرهنگ دیگر کشورهاست و این موضوع یک نوع اجحاف در حق تألیفات داخلی به حساب می‌آید.

همچنین توجه به ادبیات کهن و حفظ آن بسیار حائز اهمیت است که مؤلفین باید با نظر کارشناسان حوزه ادبیات کودک به این موضوع بیشتر بپردازند. در این حوزه نه تنها نویسندگان بلکه هنرمندان در هر زمینه‌ای باید کنار هم این ادبیات را برای کودک و نوجوان ملموس‌تر کنند.

استقبال فروش اینترنتی از کتاب کودک

محسن ملانور مدیر یکی از سایت‌های تخصصی فروش کتاب کودکان و نوجوانان هم نظر دیگری در خصوص استقبال خانواده‌ها از کتاب کودکان دارد. به گفته او، این روزها خرید کتاب از سوی خانواده‌ها با توجه به سهولت فرایند خرید به یک فرهنگ تبدیل شده است و روند فروش روزانه را افزایش داده است. او می‌گوید: کار فروش کتاب کودک و نوجوان را از سال ۹۷ شروع کرده‌ایم و اما طی ۳

سال گذشته با وجود فضای مجازی و پیام‌رسان‌ها و خرید اینترنتی شاهد استقبال خوب خانواده‌ها هستیم اما یکی از نقاط ضعف در خرید کتاب برای کودکان و نوجوانان این است که خانواده‌ها در خرید نمی‌دانند که چه موضوعی را انتخاب کنند و چندان با نویسندگان و نوع کتاب آشنا نیستند. اما در مقابل در سال‌های اخیر شاهد تنوع موضوعی در انتشار کتاب‌ها هستیم، به طوری که برای موضوع ترس انواع کتاب‌ها با موضوع ترس از تاریکی، ترس از صدا، ترس از محیط و... منتشر شده است یا موضوعاتی با عنوان بهداشت فردی و...

انتشارات به درجه تنوع بالایی از موضوعات و پرداختن به آنها رسیده‌اند و حتی در انتشارات شاهد حداقل ۱۰ گونه ادبیات در زمینه رمان کودک اعم از تاریخی، فرهنگی، مذهبی و... هستیم. در زمینه کتاب‌های داستانی طنز و ادبی نیز شاهد افزایش چاپ کتاب و استقبال از سوی خوانندگان هستیم. حتی نویسندگان در تلاش هستند تا به صورت حوزه محور روی کتاب‌ها فعالیت کنند تا خانواده‌ها بهتر بتوانند در انتخاب کتاب با موضوعات متنوع ارتباط برقرار کنند.

او به کاهش تعداد کتابفروشی‌ها هم اشاره‌ای دارد و می‌افزاید: اگرچه استقبال از کتابفروشی اینترنتی افزایش پیدا کرده و حجم فروش و سود آن نیز بالا رفته است اما در شهری مثل تهران طبق بررسی‌هایی که انجام شده تعداد کتابفروشی‌ها رو به کاهش است و استقبال چندان مانند گذشته از آنها نمی‌شود و این جای تأمل دارد. اما این روند در شهرستان‌ها متفاوت است و کتابفروشی‌ها یا حالت پایدار دارند یا در برخی شهرها روند افزایشی داشته است. همچنین طبق اعلام خانه کتاب در سال ۱۴۰۱ وضعیت نشر کتاب کودک و نوجوان با رشد ۱۳ درصدی همراه بوده است. ایران

زباله‌پرانی؛ مشکل فرهنگی یا ضعف آموزش



به منزله یک هنجار بازنشاسته‌شده که نقطه مقابل آن یعنی زباله‌پرانی به عنوان ناهنجار و مویب بی‌فرهنگی تلقی گردد تا همگان چه در زادگاه خود و چه خارج از آن، مقید به حفظ نظافت محل باشند و این رفتار به ملکه اخلاقی تبدیل شود.

اعمال جرمیه

طبق ماده ۲۰۶ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی ریختن شیشه، بطری، میخ، سیم، حلبی، مایعات لرح و چرب، نخله‌های ساختمانی و زباله، مصالح ساختمانی، شستشوی وسایل نقلیه بر روی راه‌ها، شانه جاده‌ها و حریم قانونی آنها و ایجاد موانع و به طور کلی هر عملی که باعث سد راه و ایجاد خطر و انحراف وسایل نقلیه از مسیر حرکت باشد ممنوع‌است.

بنابراین هر عملی که منجر به آلودگی محیط زیست و به خطر افتادن بهداشت عمومی شود، مستوجب جزاست و به گفته مسئولان راهنمایی و رانندگی کشور، اگر ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی خودرویی را مشاهده کنند که از داخل آن زباله‌ای به بیرون ریخته می‌شود، آنان حق جریمه و اعمال قانون بر آن خودرو را دارند.

رسالت رسانه و مدرسه

برجسته‌سازی معضل به منظور تبیین آن مهم است و به دلیل اینکه محتوای محصولات رسانه‌ای بر درک انسان‌ها تأثیرگذار است، خبرنگاران و فعالان فضای مجازی می‌توانند با نگارش متون کوتاه و تولید و انتشار تصاویر و ویدئوهای مختصر سراسری ترویج مسئولیت‌پذیری انسان‌ها در قبال محیط زندگی و ایجاد شرم از پراکندن آشغال در اطراف مفید باشند.

همچنان‌که تکرار زباله‌پرانی افراد از داخل خودروها می‌تواند به الگوی رفتاری غلط برای دیگران تبدیل شود و بخصوص افراد کم سن و سال از آن تبعیت کنند، به تصویر کشیدن رفتارهای اصلاحی افراد بافرهنگ، متمدن و دوستدار محیط زیست داشتن کیسه زباله در داخل خودرو، احتراز از بیرون ریختن آشغال از خودرو تا رسیدن به سطل زباله، جمع‌آوری زباله‌های حاصل اتسراق خانوادگی در طبیعت و حمل آن با کیسه‌های مخصوص تا محل مناسب و نشان دادن واکنش، حساسیت و اعتراض دیگران به زباله‌پرانی در اصلاح رفتار عمومی موثر خواهد بود.

شاید از منظر برخی افراد، بیرون انداختن پوست میوه از داخل خودرو به کنار جاده، حرکتی زشت نباشد و رهاسازی پسماندهایی که امکان جذب در طبیعت دارند را محل اشکال ندانند. اما مشاهده تکرار این فعل، بادموزی دارد و بهتر است با گرم‌ایدهات مضافت مناسب‌هایی همچون فرهنگ زباله، (دوم تا هشتم اردیبهشت) و آموزش پایبندی به رفتارهای مسئولانه در قبال محیط زندگی در مدارس، مسئولیت عمومی در برابر طبیعت را برانگیزیم تا بی‌محلی به زیبایی و نشاط محیط را از سوی هیچ شهروندی ضایع نباشیم. ایرنا

برخی مقاله‌ها آمده، نشانگر این حقیقت است که " میان جنس، محل سکونت، تحصیلات، درآمد، سن و جهت‌گیری سیاسی افراد با رفتارهای زیست محیطی رابطه معنا دار وجود دارد"؛ شاید نتیجه‌ای که در بالا ذکر شد، تشریح عبارت "بی‌فرهنگ بودن" باشد که اغلب ما در مواجهه با زباله پراکنان یا تخریب‌کنندگان محیط زیست بر زبان می‌آوریم.

۷۰ درصد زباله‌های حاشیه جاده‌ها و خیابان‌ها راها شده از ناحیه رفتار افراد و بقیه ناشی از قسمت‌های نالیمن وسایل نقلیه است.

سطح آگاهی از حقوق فردی و اجتماعی و پایبندی به حقوق شهروندی در اتخاذ رفتارهای زیست محیطی از اهمیت برخوردار است و شهروندانی که بی‌محابا به زباله‌پراکنی اقدام می‌کنند، بی‌شک از چراغ قرمز تقاطع‌های فاقد دوربین نیز بی‌خیال می‌گذرند. میزان تقید به عرف، مقررات و حتی قانون در افراد به سطح و کیفیت تربیت خانوادگی، تاثر از اجتماع، کسب دانش و آگاهی مربوطه برمی‌گردد و محققان دریافته‌اند که ۷۰ درصد زباله‌های حاشیه جاده‌ها و خیابان‌ها راها شده از ناحیه رفتار افراد و بقیه ناشی از قسمت‌های نالیمن وسایل نقلیه است.

هر آنچه در نهاد آدمی است مثل محتوایی که از کوزه به بیرون می‌تراود، در پوشش، رفتار، گفتار و مواجهه با رخدادها بروز می‌کند و طبق تحقیقات کارشناسان محیط زیست، " امروزه مسائل محیط زیستی بطور عمیق دارای مفهوم اجتماعی هستند و در کل، ریشه فرهنگی دارند."

برخی‌ها معتقدند زباله‌پرانی، به مقدار علاقه فرد به طبیعت بستگی دارد و افراد در منطقه زاد و رشد خود بخصوص اگر دارای طبیعت زیبا باشد، زباله رها نمی‌کنند و این مسافران و گردشگران هستند که مرتکب این خط و خطا می‌شوند؛ در هر صورت، باید حفاظت محیط زیست در ذهن و ضمیر افراد، آنچنان نتایج تحقیقات کارشناسان محیط زیست که در

با کودکان بیش فعال خود چگونه رفتار کنیم؟

یک روانپزشک و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهردکوه گفت: مصرف دارو، آموزش والدین برای ارتباط صحیح و آموزش برخی تکنیک‌های رفتاری به کودکان بیش فعال می‌تواند به آنها در افزایش دقت و تمرکز کمک کند.

الهام زارغان درخصوص ویژگی‌های کودکان بیش فعال و شیوه برخورد با آنها، اظهار کرد: معمولاً پیش از اینکه کودکان به مقطع دبستان وارد شوند و یا حتی در مقطع پیش‌دبستانی امکان شناسایی کودکان بیش فعال وجود دارد، عدم دقت و تمرکز، تکانشگری و داشتن فعالیت بیشتر از سایر گروه‌های هم سن از جمله خصوصیات کودکان بیش فعال به شمار می‌آیند.

این روانپزشک افزود: تحرک و فعالیت کودکان بیش فعال تا اندازه‌ای زیاد است که منجر به اذیت و آزار اطرافیان می‌شود و یا اینکه خانواده به دلیل تحرک بالای کودک از رفتن به مهمانی خودداری می‌کنند و یا اینکه معلمان کودکان بیش فعال از این کلیشه دارند که کودک تحمل نشستن روی صندلی برای فراگیری دروس را ندارد و مدام درحال صحبت با سایر دانش‌آموزان است.

وی ادامه داد: کودکان بیش فعال دارای بی‌قراری هستند و به همین دلیل توان ایستادن در صف‌های نوبت را ندارند برای مثال زمانی که به مطب پزشک مراجعه می‌کنند مدام درب اتاق پزشک را می‌زنند یعنی تحمل ندارند منتظر بمانند تا نوبت آنها فرا برسد و یا اینکه کودکان بیش فعال در زمان صحبت بزرگسالان مدام سعی می‌کند صحبت آنها را قطع کند یعنی توان صبر کردن برای اتمام صحبت آنها و بیان خواسته خود را ندارد.

زارغان با بیان اینکه دقت و تمرکز کودکان بیش فعال بسیار پایین است، عنوان کرد: این کودکان در زمان مدرسه با مشکلاتی همچون جا انداختن لغات مواجه می‌شوند همچنین بسیار بدخط هستند، کم کردن وسایل یکی دیگر از ویژگی‌های بارز کودکان بیش فعال است برای مثال والدین این کودکان اظهار می‌کنند که از ابتدای سال تحصیلی یکی از وسایل موردنیاز مدرسه را به تعداد بالا خریداری کرده‌اند اما کودک همه آنها را کم کردند.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهردکوه اضافه کرد: کودکان بیش فعال در برخی موارد حواس‌پرت هستند برای مثال زمانی که والدین آنها را صدا می‌زنند متوجه این موضوع نمی‌شوند و پدر یا مادر مجبور می‌شوند چندین مرتبه این کار را تکرار کنند تا سرانجام کودک متوجه والدین خود شود، البته اگر این اتفاق در هنگام تماشای تلویزیون رخ دهد نشان از بیش‌فعالی کودک نیست چراکه در این زمان تمامی کودکان که تماشای برنامه‌های تلویزیونی دقت دارند و ممکن است متوجه والدین خود نباشند.

وی تصریح کرد: تحرک بالا و عدم دقت و تمرکز در مطالعه می‌تواند مشکلاتی را برای کودکان بیش فعال ایجاد کند برای مثال این کودکان در یادگیری دچار مشکل می‌شوند چراکه در مدرسه تحمل و صبر لازم برای گوش دادن به کلاس درس را ندارند، در منزل نیز به درستی تکالیف خود را انجام نمی‌دهند یعنی والدین مجبور

می‌شوند زمان زیادی را صرف انجام تکالیف مدرسه فرزند خود کنند چراکه کودک بخش کمی از آنها را انجام می‌دهد و شروع به جنب و جوش می‌کند. زارغان یادآور شد: بازی‌ها کامپیوتری و یا تماشای تلویزیون هیجان زیادی دارند و به همین دلیل کودکان را به خود جذب می‌کنند بنابراین اگر کودکی ساعت‌ها به این فعالیت‌ها مشغول می‌شود نمی‌تواند بیاترنگ بیش‌فعال نبودن کودک باشد بلکه کودکان بیش فعال می‌توانند ساعت‌ها به بازی‌های کامپیوتری که هیجان دارند و با تماشای تلویزیون که تصاویر آن مدام درحال تغییر است بپردازند.

این روانپزشک و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهردکوه بیان کرد: معمولاً بیش‌فعالی کودکان پیش از ورود آنها به دبستان قابل شناسایی است اما موارد شدید را می‌توان از علائمی همچون تحرک بالا در سن سه تا چهار سالگی نیز تشخیص داد، کودکان بیش‌فعال معمولاً با گروه هم و سالان خود را سازگاری ندارند و در هنگام بازی سعی دارند بقیه افراد را تحت کنترل خود بگیرند البته علائم بیان شده ممکن است در تمامی کودکان وجود داشته باشد اما در کودکان بیش‌فعال بیشتر از سایرین مشاهده می‌شود.

وی با بیان اینکه کودکان بیش‌فعال مجموعه‌ای از علائم بیان شده را دارند، افزود: این علائم و رفتارها باید حداقل در دو موقعیت مانند منزل، مهمانی، مهدکودک، پیش‌دبستانی، مدرسه و... توسط کودک انجام شوند اما کودکانی که تنها در منزل رفتارهای ذکر شده را دارند و در سایر محیط‌ها به این صورت رفتار نمی‌کنند بیش‌فعال نیستند و شاید به دلیل مشکلات موجود در منزل مانند رفتار نامناسب با کودک چنین رفتارهایی از خود بروز می‌دهد.

زارغان ادامه داد: کودکان بیش‌فعال باید تحت درمان و زیرنظر روان‌پزشک قرار بگیرند و دارو مصرف کنند، عملکرد بخشی از مغز کودکان بیش‌فعال که در کنترل هیجانات، دقت، تمرکز و... نقش دارد همچنین عملکرد اجرایی و عالی مغز با مصرف دارو تنظیم می‌شود.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهردکوه با تأکید بر اینکه والدین باید مهارت‌های فرزندپروری را بیاموزند، عنوان کرد: پدر و مادر لازم است، برای ارتباط با کودکان بیش‌فعال مهارت‌های خاصی داشته باشند که می‌توانند برای فراگیری این امر به روان‌پزشکان و روانشناسان مراجعه کنند همچنین همراه با مصرف دارو اقداماتی مانند بازسازی شناختی و... نیز می‌توان به کار گرفت تا به وسیله آنها دقت و تمرکز کودکان افزایش پیدا کند بنابراین مصرف دارو، آموزش والدین برای ارتباط صحیح و آموزش برخی تکنیک‌های رفتاری به کودکان بیش‌فعال می‌تواند به آنها در افزایش دقت و تمرکز کمک کند.

وی با اشاره به تحرک بالای کودکان بیش‌فعال، خاطر نشان کرد: والدین باید اجازه دهند این کودکان در یک محیط باز به فعالیت و بازی خود بپردازد و انرژی خود را تخلیه کنند برای مثال شرکت در کلاس‌های ورزشی و رفتن به پارک رهاکارهای مناسبی هستند. ایرنا